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افزایش قیمت نان مطرح نبوده و نخواهد بود
رئیس جمهور با بیان اینکه موفقیت های طرح مدیریت هوشمند یارانه 
آرد و نان می تواند به عنوان الگو در اختصاص یارانه برای سایر بخش ها 
در جهت شفاف سازی اجرایی شود، اظهار داشــت: اراده دولت بهینه 
سازی نظام یارانه ها در کشور با هدف جلوگیری از هدر رفت سرمایه ها 
اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، در جلسه ســتاد هماهنگی اقتصادی 
دولت که به ریاست آیت الله  ســید ابراهیم رئیسی تشکیل شد روند و 
نتایج اجرای طرح مدیریت هوشمند یارانه آرد و نان )مهیا( در استان های 
مختلف مورد بررســی قرار گرفت.در این جلسه گزارش وزارت امور 
اقتصادی و دارایی در زمینه دستاوردهای اجرای طرح مدیریت هوشمند 
یارانه آرد و نان مطرح و اعلام شد تا کنون ۵۷ درصد نانوایی های کشور 
زیر پوشش این طرح قرار گرفته اند و قرار است تا پایان تیرماه این رقم 
به ۱٠٠ درصد برسد.بر اســاس همین گزارش برآوردهای اولیه نشان 
می دهد تا کنون ۴٠ درصد یارانه آرد به ارزش ســالانه معادل ۵٠ هزار 
میلیارد تومان به صورت نان به مردم داده نمی شــد و هدر می رفت، اما 
از این پس و در نتیجه اجرای این طرح به صــورت حقیقی و در قالب 
خدمات دیگر به مردم باز می گردد.در گزارش وزارت امور اقتصادی و 
دارایی آثار مثبت و سازنده حکمرانی مبتنی بر داده ها و اطلاعات به عنوان 
یکی دیگر از ویژگی ها و نتایج اجرای طرح مدیریت هوشمند یارانه آرد 
و نان مطرح شد که نشان می دهد دولت هم اکنون اشراف کامل تری بر 
میزان هدررفت یارانه ها در زنجیره تامین آرد و نان بدست آورده است .

رئیس جمهور در این جلسه بار دیگر بر لزوم ثابت ماندن قیمت نان در 
سراسر کشور تاکید کرد و گفت: هدف از اجرای این طرح اصلاح زیر 
ســاخت ها و روش های پرداخت یارانه آرد و نان است و به هیچ عنوان 
افزایش قیمت نان مطرح نبوده و نخواهد بود.رئیســی اظهار داشــت: 
موفقیت های طرح مدیریت هوشمند یارانه آرد و نان می تواند به عنوان 
الگو در اختصاص یارانه برای ســایر بخش ها و در جهت شفاف سازی 
اجرایی شود.وی تاکید کرد: اراده و تصمیم دولت بهینه سازی و منطقی 
کردن نظام یارانه ها در کشور با هدف جلوگیری از هدر رفت سرمایه ها 

است و این طرح پیگیری خواهد شد.

انجام توافق،بهتر از نبودن آن است
وزیر امور خارجه فرانســه،با اشــاره به برگزاری مذاکرات لغو تحریم 
ها و احیای برحام گفت: باید از فرصت گفتگو و مذاکره اســتفاده کنیم 
و برای رســیدن به توافقی که مورد رضایت همه طرف ها باشد، تلاش 
کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد، خانم »کاترین کولونا« وزیر امور خارجه 
فرانسه در گفت وگوی تلفنی با وزیر امور خارجه ایران از  وجود روابط 
خوب بین تهران و پاریس اســتقبال کرد و بر ضرورت تداوم مذاکرات 
هســته ای و لغو تحریم ها تأکید کرد. وی گفت: باید از فرصت گفتگو 
و مذاکره استفاده کنیم و برای رسیدن به توافقی که مورد رضایت همه 
طرف ها باشد، تلاش کنیم.وزیر خارجه فرانسه افزود: ما معتقدیم پنجره 
دیپلماسی همچنان باز اســت و باید از آن به بهترین شکل استفاده کنیم 
تا توافق حاصل شــود. انجام توافق،بهتر از نداشــتن توافق است.وی 
همچنین ابراز امیدواری کرد: سفرای جدید دو کشور به زودی فعالیت 
خود را آغاز کنند تا روند توسعه همکاری ها و مناسبات دو کشور بیش 

از پیش تسریع شود.

 تاکید وزیر اطلاعات و رئیس سازمان اطلاعات سپاه
 بر گسترش همکاری های دوجانبه

وزیر اطلاعات و رئیس ســازمان اطلاعات سپاه پاسداران در جلسه ای 
مشترک بر افزایش هماهنگی و همکاری دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی 
تاکید کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، جلسه مشترک وزارت اطلاعات 
با سازمان اطلاعات سپاه پاسداران باحضور مسئولان و معاونان وزارت 
اطلاعات در سازمان اطلاعات سپاه برگزار شد. وزیر اطلاعات با تبریک 
انتصاب سردار سرتیپ کاظمی به ریاست ســازمان اطلاعات سپاه، از 
زحمات حجت الاسلام طائب تشــکر و بر افزایش سطح تعاملات و 
توافقات فی مابین دو مجموعه تاکید کرد.سردار کاظمی نیز ضمن تشکر 
از حضور وزیر و مسئولین وزارت اطلاعات، برهماهنگی و هم افزایی 
دســتگاه های اطلاعاتی تاکید و اظهار امیدواری کــرد که امنیت پایدار 
در سایه هماهنگی و همکاری دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی افزایش 

می یابد.

 تشکیل وزارت بازرگانی خلاف سیاست
 کوچک سازی دولت است

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: نمی توانیم 
وزارتخانه عریض و طویلی را در یک برهه خاص و حساس ایجاد کنیم 
و هنگامی که بحرانی را پشت سر گذاشــتیم دوباره آن را به شکل اولیه 
بازگردانیم.به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالناصر درخشان با بیان اینکه 
تشــکیل وزارت بازرگانی خلاف سیاست کوچک سازی دولت است، 
اظهار داشت: طی این سال ها بنا بر این بود که دولت را کوچک تر کنیم 
در حالی که تشکیل یک وزارتخانه جدید خلاف این فرآیند است.وی 
افزود:کنترل شرایط فعلی بازار و بهبود وضعیت کنونی مهمترین دلیل 
موافقان تشکیل وزارت بازرگانی است.عضو کمیسیون صنایع و معادن با 
یادآوری اینکه در طول نیم قرن بار ها جداسازی و تفکیک وزارت صمت 
و بازرگانی را تجربه کرده ایم، اظهار داشــت: در هیچ کشور پیشرفته یا 
همتراز توسعه ای با کشور ما، وزارت صنعت و معدن و تجارت از هم 
جدا نیست.درخشان افزود: اینکه صنعت را تعریف و خرید و فروش و 
بازرگانی را از آن جدا بدانیم، درواقع صنعت را قطع می کنیم به طوری که 
تولیدکننده هیچ نقشی در خرید و فروش و بازاریابی محصولات خود 
نداشته باشد.عضو کمیســیون صنایع و معادن با بیان اینکه صنعت یک 
دامنه وسیع از تولید تا فروش و مصرف کالا را شامل می شود، گفت: برای 
تنظیم بازار و توزیع کالاهای اساسی در شرایط ضروری می توان نهادی 
تشکیل داد تا تعادل را در این شرایط برقرار کند و چالش های موجود و 
پیشِ روی کشــور در این حوزه باید توسط چنین نهادی برطرف شود.
دوره قبل دولت لایحه تشــکیل وزارت بازرگانی را به مجلس فرستاد، 
اما مجلس مخالفت می کرد، اکنون تــا حدودی دولت و مجلس در این 
تصمیم هماهنگ هســتند که نتیجه بخش نخواهد بــود.وی افزود: ما 
نمی توانیم وزارتخانه عریض و طویل را در یک برهه خاص و حساس 
ایجاد کنیم و هنگامی که این بحران را پشت سر گذاشتیم دوباره آن را به 

شکل اولیه بازگردانیم.

وزارت کشور خواستار اصلاح نرخ ارزی بلیت سفر 
هوایی برای اتباع خارجی است

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشــور گفت: اســتقبال خوبی از طرح 
سرشماری اتباع خارجی در دفاتر پیشــخوان و کفالت شده و افرادی 
که حضورشــان قانونی شــود، مشــمول دریافت خدمــات بانکی و 
همچنیــن خدمات ارتباطــی همچون ســیم کارت خواهند شــد.به 
گزارش اقتصادســرآمد، ســید مجید میراحمدی گفــت: در مذاکره 
با وزیر راه و شهرســازی و ســازمان هواپیمایی کشــوری خواستار 
اصلاح نرخ ارزی بلیت ســفر هوایی برای اتباع خارجی شده ایم.وی 
به طرح سرشــماری اتباع خارجی هم اشــاره کرد و افــزود: موضوع 
ســاماندهی اتباع خارجی به صــورت جدی در دســتورکار وزارت 
کشور اســت و تلاش داریم با شناســایی کامل اتباع مقیم خارجی در 
کشــور، سیاســت گذاری های لازم و بهینه را در این خصوص داشته 
باشیم.معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشــور خاطر نشان کرد: استقبال 
خوبی از طرح سرشــماری اتباع خارجی در دفاتر پیشخوان و کفالت 
صورت گرفت و افرادی که حضورشان قانونی شود، مشمول دریافت 
 خدمات بانکــی و همچنین خدمــات ارتباطی همچون ســیم کارت 

خواهند شد.

 ما نمی توانیم، سوغات غرب برای 
جهان سومی ها

ادامه از صفحه اول
برای حفظ این ســلطه یا باید بود مانند گذشته از نیروی 
مستقم نظامی استفاده کنند و یا به نحو دیگری به ارعاب 
مردم محلی بپردازند. حمایت از سیاست مداران مرعوب، 
اولین راه حفظ این سلطه بود. برای این کار در ایران ضمن 
حمایت همه جانبه از شــاه، به تقویت ارتش مرعوب و 
وابسته همت گماشتند و در اختیار او گذاشتند. در واقع 
مستشاران آمریکائی )حدود ۴٠ هزار نفر( همۀ امور این 
ارتش وابســته را می گرداندند. ورود سرمایه و صنعت 
و اشــتغال یکی دیگر از نیروهائی بــود که مردم محلی 
منجمله ایران را رام می کــرد. وارد کردن اقلام فرهنگی 
نظیر فیلم های هالیودی هم در رام کردن و صدور فرهنگ 
مصرفی مؤثر بود. اما از همه مهمتر ارعاب مردم محلی با 
به رخ کشیدن پیشرفت های تکنولوژیک و علمی در غرب 
بود. با این کار به مردم محلی می فهماندند که شما به هیچ 
وجه نمی توانید با ما مقابله و برابری کنید. به این ترتیب 
مردم »ما نمی توانیم« شــکل می گرفت که اساساً به فکر 
مخالفت و مقابله با حضور آمریکا در کشورش نمی افتاد.
در ایران قبل از انقلاب اســلامی همــۀ عوامل ارعابی 
فوق در کار بود. دانشگاه های پیشــرفته اما وابسته و در 
سطوح پائین دانش نه در ســطح تولید دانش، تأسیس و 
تقویت شد. تمام ارگان ها منجمله ارتشِ از همه لحاظ به 
خصوص تکنیکی وابسته به آمریکا شکل گرفت. اجازۀ 
ورود به تکنولوژی سلاح های نظامی و سطوح پیچیدۀ 
کارخانجــات صنعتی به مردم ایران داده نمی شــد؛ اگر 
به صورت نادر، تکنیکی هم ساخته می شد آن را متعلق 
به شــرکت وارد کننده می دانســتند. اما بعد از انقلاب 
اســلامی در آغاز با تأکید بر اســتقلال کشور، رویکرد 
استقلالی ملت ایران تقویت شد. بعد از آن به انگارۀ غلط 
»ما نمی توانیم« پرداخته شــد. در این مسیر با تأکیدات 
فراوان و پشتیبانی های بسیار ارزنده رهبر معظم انقلاب 
پیشرفت های علمی در کشــور به گونه ای شد که امروز 
عبارت ما نمی توانیم به »ما می توانیم« تبدیل شده است. 
تأسیس شــرکت های دانش بنیان نقش بسیار ارزنده و 

انقلابی در این راه داشته اند و دارند.
*جامعه شناس، استاد دانشگاه و رئیس پژوهشکده 
تحول و ارتقاء علوم انسانی و اجتماعی دانشگاه شیراز

در دیدار وزیر خارجه جمهوری آذربایجان
قالیباف: همسایگان باید موضوعات منطقه 

را حل کنند
رییس مجلس شورای اســلامی ایران با تأکید بر اینکه 
کشورهای همسایه باید موضوعات منطقه را حل کنند، 
گفت: اگر کشورهای خارج از منطقه بخواهند در مسائل 
منطقه دخالت کنند ثمره ای جز ایجاد مشکلات نخواهد 
داشت.به گزارش اقتصاد ســرآمد، محمد باقر قالیباف 
در دیدار جیحــون بایرام افُ وزیــر خارجه جمهوری 
آذربایجان در بهارستان با اشــاره به نزدیکی فرهنگی، 
دینی و اقتصادی دو کشور گفت: سیاست  قطعی دولت 
سیزدهم و مجلس یازدهم در جمهوری اسلامی ایران، 
توسعه روابط با کشورهای همســایه است؛ این توسعه 
باید همه جانبه باشــد.رئیس مجلس شــورای اسلامی 
با بیان اینکــه در دوران پاندمی کرونا بــه طور طبیعی 
ارتباطات و تبادلات بین ایــران و جمهوری آذربایجان 
کاهش یافت، تأکید کرد: اکنون با کاهش بحران شــیوع 
کرونا، باید به دنبال جبران گذشــته در حوزه مســائل 
اقتصادی بود.قالیباف با تأکید بــر توجه به موضوعات 
اقتصادی و همکاری های دو کشــور ایران و آذربایجان 
در این راستا افزود: باید توافقات صورت گرفته هر چه 
زودتر عملیاتی و اجرایی شود.رئیس قوه مقننه با اشاره به 
ملاقات های انجام گرفته میان نمایندگان مجالس، وزرا 
و روسای مجلس و روســای جمهور دو کشور یادآور 
شــد: یکی از موضوعات مهمی که در حاشــیه نشست 
عشق آباد مطرح شــد موضوع اتصال راه آهن دو کشور 
بود.وی تبادلات تجاری در حوزه انــرژی، برق و گاز 
را یکی از فرصت های مناســب در حوزه همکاری های 
دو کشــور برشــمرد و به توافقی که در سال گذشته در 
راستای دسترسی به نخجوان از مسیر ایران انجام شده، 
اشاره و تصریح کرد: هر چه زودتر باید این امکان برای 
همکاری های عمیق هر دو کشور فراهم شود. قالیباف با 
بیان اینکه با توجه به شرایط کنونی باید همه کشورهای 
منطقه و منطقه قفقاز به سوی صلح و ثبات حرکت کنند، 
تصریح کرد: با هر موضوعی که به امنیت و صلح منطقه 
آسیب بزند، باید مخالفت کنیم.وی با بیان اینکه حضور 
رژیم صهیونیستی در هر منطقه ای با خود ناامنی به دنبال 
دارد، گفت: ما در حوزه امنیت کشورمان به ویژه حضور 
رژیم صهیونیســتی در منطقه حساســیت داریم.رئیس 
قوه مقننه با ابــراز امیدواری از اینکه این ســفر منجر به 
همکاری های بیشتر دو کشور با یکدیگر شود، افزود: باید 
احترام متقابل و همکاری اقتصادی، سیاسی و فرهنگی در 
اوج خود برقرار باشد.قالیباف با تأکید بر اینکه کشورهای 
همســایه باید موضوعات منطقه را حل کنند، به دیدار 
اخیرش با رئیس مجلس ارمنستان اشاره و تصریح کرد: 
در این دیدار درباره موضوع همکاری نزدیک همسایگان 
صحبت کردم که او هم موضوع را قبول داشت بنابراین 
این اتفاق باید هرچه سریعتر اجرایی شود.وی تأکید کرد: 
بدون شک اگر کشورهایی که خارج از منطقه قرار دارند 
بخواهند در مسائل منطقه دخالت کنند ثمره ای جز ایجاد 
مشکلات نخواهد داشت.رئیس قوه مقننه درباره تکمیل 
راه آهن کریدور شمال-جنوب، گفت: با وجود تحریم ها، 
راه حل های بسیاری برای عمل به توافقات صورت گرفته 
در این زمینه وجود دارد، هر چنــد تحریم های آمریکا 
بین المللی نیست اما متوجه فشارهای این کشور هستیم.

قالیباف در پایــان بر ضرورت تکمیل کریدور شــمال 
-جنوب با همکاری بیشتر آذربایجان تأکید کرد.

اقتصاد جامعه
رئیس جمهور در دیدار وزیر خارجه جمهوری آذربایجان

محدودیتی برای تعمیق و تقویت روابط تهران- باکو نداریم
رئیس جمهور گفت: ارتقای روابط خوب جمهوری اســلامی ایران و جمهوری آذربایجان به همکاری های منطقه ای مؤثر منتهی می شود.به گزارش اقتصاد سرآمد، سید ابراهیم 
رئیسی در دیدار »جیحون بایرام اف« وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان، ضمن استماع گزارش مفصل وی درباره افزایش رفت و آمدها و رایزنی های دیپلماتیک میان دو کشور 

و تأثیر آن بر گسترش روابط و همکاری ها در عرصه های مختلف تجاری، اقتصادی و سیاسی، بر لزوم ایجاد گشایش های جدید در روابط تهران - باکو تأکید کرد.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه محدودیتی برای تعمیق و تقویت روابط با جمهوری آذربایجان نداریم، افزود: ارتقای روابط خوب دو جانبه می تواند به همکاری های منطقه ای مؤثر 
منتهی شود.آیت الله رئیسی همچنین با تأکید بر لزوم افزایش رفت و آمد مردم دو کشور، خاطرنشان کرد: تقویت روابط و تعاملات مردمی موجب تحکیم دوستی دو ملت می شود.

رئیس جمهور اظهار امیدواری کرد با سفر رئیس جمهور آذربایجان به تهران شاهد جهش در روابط دو کشور باشیم.

یادداشت

بهارستان

گروه اقتصــاد - محمــد آیتی - 
سال هاست بســیاری از کارشناسان 
اقتصادی تاکید داشته و دارند که باید 
ظرفیت معادن را بیش از پیش فعال کرد. در همین 
راســتا، رهبر انقلاب هم در دیدار بــا نمایندگان 
مجلس یازدهم به این موضوع مهم، اشاره کردند و 
گفته می شود در شرایط تحریم که مخصوصاً نفت 
ایران، مشتری خاصی ندارد، بهره گیری از معادن 
بهترین راه جایگزین برای درآمدهای نفتی است.

سهم بســیار کم و یک درصدی با بازدهی پایین 
بخش معدن در ارزش تولید کشور، علیرغم داشتن 
یک درصد جمعیت دنیا و هفــت درصد ذخایر 

معدنی جهان، قابل تامل است.
طبق گزارش مرکز پژوهش های مجلس در سال 
۱۴٠٠، بیش از ۷۵ درصد چالش های بخش معدن، 
شامل قوانین و نبود یک راهبرد طولانی و مشخص 
معدنی و همچنیــن مربوط به ســوءمدیریت و 
مشکلات معدن داران است. اینکه چه باید کرد تا 
از این فضای ناخوشایند خارج شویم، موضوعی 
است که از حسن نوروزی، نماینده رباط کریم و 

بهارستان جویا شدیم.
او به اقتصاد سرآمد گفت: به اعتقاد من، دولت در 
جایی که معادن وجود دارد باید خود را با معدن دار 
که همان بخش خصوصی است به صورت 50 – 

۵٠ در سود و زیان شریک کند.
نایب رییس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس 
افزود: اینکه معادن به بخش خصوصی داده شود 
و آن ها پس از سه، چهار ســال، تیلیاردر شوند، 

معنی ندارد.
نوروزی تصریح کرد: معدن جزو انفال و سرمایه 
عمومی است و دولت باید پیش از اعمال راهبرد 
خود، مطالعات جدی داشته باشد تا با خردجمعی 

بتواند نقشه راه را ترسیم کند.
وی اظهار داشــت: من فکر می کنم بهتر اســت 
دولت، تعاونی ها را به عنــوان بخش دولت وارد 
کار کند. تشکیل تعاونی ها باید توسط خود دولت 
باشــد نه اینکه به عده ای بگوید بروید و تعاونی 

تشکیل دهید.
وضعیت کنونی در واگذاری معادن، تنها در 

حال پر کردن جیب عده ای خاص است
این عضو مجمع نمایندگان اســتان تهران یادآور 
شد: وضعیت کنونی در واگذاری معادن، تنها در 
حال پر کردن جیب عده ای خاص اســت و این 
روند، به نفع دولت نیســت و از طرفی، منجر به 
خام فروشی شده است. متاسفانه کشور ما، مواد با 
ارزش معدنی را خام می فروشد و پس از فرآوری 
با قیمت چندبرابری از کشــورهای دیگر، وارد 
می کند. این مســیر، یعنی ضربه مهلک به اقتصاد 

کشور.
نوروزی با اشاره به اینکه، معادن باید در خدمت 
نظام باشد، افزود: وقتی تعاونی ها از طرف دولت 
و بخش خصوصی وارد میدان عمل شدند، آنگاه 

دولت باید مسیر وام و تسهیلات را برای ادامه کار، 
هموار کند تا به مرور شاهد فرآوری مواد معدنی 
باشــیم.نماینده رباط کریم و بهارستان گفت: در 
شهرســتان رباط کریم، معدن بالاست را داریم. 
این معدن در اختیار بخش خصوصی است و هر 
واگنی را 6٠ هزار تومان می فروشد و روزی هزار 
واگن، فروش دارد. چرا باید این اتفاق بیفتد؟ کار 
باید دست دولت باشد یا ترکیبی از دولت و بخش 
خصوصی. متاسفانه، فســاد و رانت در واگذاری 

معادن مشهود است.
وی در پاســخ به اینکه آیا در ایران زیرساخت ها 
برای فــرآوری مواد معدنی، مهیا اســت؟ گفت: 
مشــکل خیلی خاصی در این رابطه نداریم. اگر 
کمبودی هم باشــد با برنامه ریزی، حل می شود. 
برای همین اســت که می گویم تعاونی ها را باید 

پــای کار آورد تا با پرداخت تســهیلات دولتی، 
کارها تسریع شود. ما در این راستا، مشکل منابع 

مالی نداریم.
عده ای می گویند چون تحریم هستیم 

نمی توانیم ماشین آلات معدنی را وارد کنیم
نوروزی در پایان خاطرنشان کرد: عده ای می گویند 
چون تحریم هستیم نمی توانیم ماشین آلات معدنی 
را وارد کنیم. اولاً که شرکت های داخلی تا حدی 
این توان را دارند که این ماشین آلات را تولید کنند. 
دوماً با رایزنی می شود بخش دیگر را هم از طریق 
واردات، تامین کرد. باید شرکت های دانش بینان 
را بیش از پیش وارد عرصه کنیــم. این گروه ها، 
محق ترین افراد در گرفتن تســهیلات هســتند. 
متاسفانه خیلی از مخترعین ما، محصول شان پس 
از ثبت، تجاری سازی نمی شود که نیاز است دولت 

نگذارد این وضع ادامه پیدا کند.
سلمان اســحاقی، نماینده قائن در گفت وگویی 
اظهار داشــت: یکی از خواهش هــای ما از آقای 
رئیسی در روز های ابتدایی که دولت سیزدهم بر 
سر کار آمد این بود که کارگروهی تشکیل دهند 
که فقط سرمایه گذاران را مجاب کنند روی معادن 

ایران، سرمایه گذاری علمی داشته باشند.
وی افزود: صنایــع، معادن و کشــاورزی ایران، 
می تواند کشــور را از بحران تحریم ها به سلامت 
عبور دهد، اما بخش عمده ای از این مسئولیت ها 
که متوجــه وزارت صمت اســت، بــه خوبی 
پیگیری نشده اســت. وزارت صمت مخصوصاً 
در حوزه معدن از انســجام و همبستگی خاصی 
برخوردار نیســت و اساساً ســرمایه گذاری در 
این بخش، مغفول واقع شــده اســت. از وزارت 
صمت می خواهم که گزارش دهد چند درصد از 
ســرمایه گذاران را برای سرمایه گذاری در بخش 
معادن و صنایع تشویق کرده است و این بسته های 
تشویقی چه بوده است؟ اگر فقط به سمت احیای 
معادن و صنایعی که از ظرفیت بالایی برخوردارند 
برویم، سیر بیکاری در کشور نزولی و روند توسعه 

افزایشی می شود.

نایب رییس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« بررسی کرد

چرا ظرفیت معادن به اقتصاد کشور کمک نکرده است؟ 

برگزیده ها

رییس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه آموزش و 
پرورش که تنها اولویت اول نظام جمهوری اســلامی 
برای حل همه چالش ها است، گفت: آموزش و پرورش 
نباید به ســمت خصوصی سازی و پول ســازی برود.به گزارش 
اقتصادســرآمد، محمد باقر قالیباف در نخســتین کنگره معلمان 
انقلاب اسلامی اظهار کرد: همیشــه موضوع اجرایی شدن رتبه 
بندی را از وزیر آموزش و پرورش مطالبــه خواهم کرد چرا که 
اجرایی شدن رتبه بندی یک گام اساسی در راستای اجرایی شدن 
منزلت معلمان است.وی افزود: اولویت کشور در شرایط کنونی 
ساماندهی وایجاد ثبات اقتصادی برای همه اقشار از جمله معلمان 
است که البته این اولویت بندی نباید با تفکیک بین امور فوری و 
امور مهم مورد غفلت قرار گیرد.رییس مجلس شــورای اسلامی 
با تاکید بر اینکه مدرســه و معلم بایــد در راس وزارت آموزش 
و پرورش باشــد، گفت: نقش معلمان در مســیر تمدن سازی و 
گام دوم انقلاب اســلامی بی بدیل اســت، چرا که معلم رسالت 
هدایتگری جامعه را برعهده دارد و این رسالت، مسوولیتی بزرگ 
است.قالیباف ادامه داد: شفاف ســازی، هوشمندسازی، مردمی 
سازی و کارآمدسازی در هر سیســتمی منشا تحول خواهد شد، 
بنابراین باید نظام برنامه ریزی در حوزه اقتصاد متحول شود.وی 
با اشاره به چالش های آموزش و پرورش گفت: عده ای به دنبال 
خصوص سازی آموزش هســتند که این به دلیل ناعدالتی و هم 
وابستگی ناکارآمد اســت. آموزش و پرورش یک نهاد اجتماعی 
برای جامعه سازی و تمدن سازی است و یک بازار اقتصادی برای 
عده ای سرمایه دار نیست.رییس مجلس شورای اسلامی عنوان 
کرد: با دو بال خداباوری که ســنت های الهی را جاری می کند و 
بال مردم باوری حتما موفق می شویم، این سنت الهی است. مردم 
ارزش بالایی دارند و وقتی همراه شوند، یاری خدا هم به دنبال آنها 
خواهد آمد.قالیباف خاطرنشان کرد: باید در طول زمان مشخص 
تحول و پیشرفت را در همه نقاط کشــور رصد کرد، همچنین از 
هیات اندیشه ورز بســیج فرهنگیان می خواهم تا در مسئله یابی 
آموزش و پرورش و حل آنها با مجلس همکاری داشته باشند.وی 
با بیان اینکه بدون شک مهم ترین اولویت  نظام جمهوری اسلامی 
آموزش و پرورش است، خاطرنشان کرد: آموزش و پرورش که 
تنها اولویت اول نظام جمهوری اسلامی برای حل همه چالش ها 
است، وزارتخانه ای است که در ۱6 سال گذشته بطور متوسط هر 
۲٠ ماه به هر دلیلی یک وزیر جابجا کرده است و در همین دولت 
هم داشت استمرار روند گذشــته رقم می خورد که در دو سه ماه 

نخست جلوی آن گرفته شد.

رئیس مرکز مدیریت بیماری هــای واگیردار وزارت 
بهداشت، با تاکید بر اینکه کرونا هنوز هم یک تهدید 
است، گفت: حداقل ۷٠ درصد از جمعیت کشور باید 
در مقابل این ویروس واکسینه شده باشند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد مهدی گویا، در همایش علمی آبله میمونی، 
افزود: کرونا نشان داد که اگر سلامت آسیب ببیند، یقیناً سایر ارکان 
توسعه هم آســیب می بیند.وی با عنوان این مطلب که کرونا هنوز 
هم یک تهدید است، گفت: سازمان جهانی بهداشت معتقد است 
یک مــواردی را باید به عنوان حداقل در نظــر بگیریم تا اطمینان 
داشته باشــیم که کرونا بیش از این آســیب نمی زند، یکی از آنها 
واکسیناسیون حداقل ۷٠ درصد جمعیت کشور است. یعنی حداقل 
۷٠ درصد از جمعیت کشور باید واکسینه شده باشند. اکنون تنها ۵۸ 
کشور در دنیا به این هدف دست یافته اند. در برخی کشورها این 
پوشش در حد ۱۳ درصد است. کسانی که از پایان پاندمی صحبت 
می کنند، آیا با پوشش ۱۳ درصدی چنین چیزی امکان پذیر است.

گویا ادامه داد: یکی دیگر از شاخص هایی که برای پایان پاندمی در 
نظر گرفته شده، واکسیناسیون ۱٠٠ درصدی جمعیت آسیب پذیر 
است. آیا چنین چیزی محقق شده است. در کشور ما خوشبختانه با 
واکسیناسیون بالایی که انجام شده، می توانیم مدعی شویم که آماده 
هستیم که وارد مرحله بازسازی شویم، اما با چند شرط. شرط اول 
این است که واکسیناسیون را به حد بســیار قابل قبولی برسانیم. 
ما در مرحله واکسیناســیون اولیه بسیار موفق بودیم. پوشش های 
بالای ۸٠ و حتی ۹٠ درصد در دو نوبت اول داشتیم. در نوبت سوم 
به این موفقیت دست نیافتیم. زمانی که واکسیناسیون گروه زیر ۱۸ 
سال را شروع کردیم، ابتدا جمعیت ۱۲ تا ۱۸ سال را انتخاب کردیم 
که بســیار خوب پیش رفت و تقریباً مانند جمعیت بالای ۱۸ سال 
پوشش داشتیم. اما متأسفانه در جمعیت ۵ تا ۱۱ ساله هنوز آن طور 
که باید به موفقیت نرســیدیم. امیدواریم بتوانیم این پوشش ها را 
ایجاد کنیم. زیرا ما باید برای بعد از مرحله پاندمی برنامه ریزی کنیم 
و هنوز خیلی راه داریم.گویا افزود: برخی کشورها تصمیم گرفتند 
که با تهیه یک برنامه مشترک، اقدامات ضروری برای مرحله گذار 
از فاز حاد پاندمی به مرحله بعد از فاز حاد یا همان مرحله برداشتن 
اقدامات سختگیرانه، کار خود را شروع کنند. حال ما باید بپرسیم که 
آیا می توانیم به سادگی سختگیری ها را کم کنیم. باید مطالعه کرده 
و به این سوال پاسخ دهیم. اولین اقدام این است که آنالیز کنیم که 
تاکنون چه اتفاقاتی افتاده، بدون آنالیز وضعیت فاز حاد، نمی توانیم 
برای مرحله بعد از فاز حاد برنامه ریزی کنیم. ما نمی توانیم بدون 

تقویت نظام آزمایشگاهی مرجع ، تصمیم درستی انجام دهیم.

وزیر امورخارجه کشــورمان با تاکید بــر اینکه از 
مرحله ســو تفاهمات عبور کردیم، گفت:نشست 
سه جانبه وزرای خارجه ایران، آذربایجان و ترکیه 
در تهران برگزار می شــود.به گزارش اقتصادسرآمد، جیحون 
بایــرام اف وزیرخارجه آذربایجــان دقایقی پیش با حســین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و گفتگو کرد.
در ابتدای این نشست خبری امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه 
کشورمان گفت: در چارچوب مذاکرات امروز طیف گسترده ای 
از موضوعات دوجانبه را به طور ویژه مورد بحث و تبادل نظر 
قرار دادیم. مطلع هســتید که روســای جمهور دو کشور طی 
۱٠ ماه گذشته دو دیدار با یکدیگر داشــتند در جریان این دو 
دیدار به ویژه دیدار هفته گذشته آقای الهام علی اوف و آیت الله 
رئیسی درخصوص مرحله جدید توســعه مناسبات دو کشور 
گفت و گوهای سازنده و رو به جلویی را داشتیم. ما بر تعمیق 
مناسبات دو کشور براساس حسن تفاهم، اعتماد، ومنافع متقابل 
دو کشــور تاکید کردیم.وزیر امور خارجه افــزود: در گفت و 
گوهای امروز بــار دیگر موضوع تمامیت ارضی کشــورها از 
جمله جمهوری آذربایجان مورد تاکید ما قرار گرفت. همچنین 
حمایت خودمان را از روند حل و فصل مســالمت آمیز ادامه 
مناقشه قره باغ بر پایه اصول شناخته شده حقوق بین الملل مورد 
تاکید قرار دادیم.امیرعبداللهیان بیان کرد: جمهوری اسلامی از 
ابتدای مناقشه قره باغ همواره آمادگی خود را برای کمک به حل 
و فصل بحران از طریق گفت  و گو اعلام کرد. ما همچنان آماده 
تداوم حمایت ها و مســاعدتمان در این زمینه هستیم تا مسائل 
باقی مانده نیــز بر مبنای احترام به تمامیــت ارضی و حاکمیت 
طرفین و از مســیر گفت وگو های سیاســی حل و فصل شود.
وی عنوان کرد: معتقد هســتیم که در شرایط جدید فرمت های 
منطقه ای که میان دو کشور و یا با دیگر کشورها وجود دارد باید 
مورد تاکید و توجه قرار گیرد. در سفر هفته گذشته ام به آنکارا 
با برادرم آقای چاووش اغلو توافق کردیم به زودی نشست سه 
جانبه جمهوری اسلامی ایران، جمهوری آذربایجان و جمهوری 
ترکیه را در تهران در سطح وزرای امور خارجه برگزار کنیم و 
امروز با برادرم جیحون درخصوص بازه زمانی و تاریخ آن توافق 
خواهیم کرد.وزیر امور خارجه تصریح کرد: فرمت دیگری در 
سطح کارشناسان ارشد موسوم به اجلاس ۳+۳ در منطقه قفقاز 
وجود دارد. این اجلاس میان کارشناسان ارشد و در گام بعدی 
وزرای خارجه آذربایجان، ارمنستان، گرجستان و روسیه و ایران 

و ترکیه برگزار خواهد شد. 

قالیباف در نخستین کنگره معلمان انقلاب اسلامی

آموزش و پرورش نباید به سمت 
خصوصی سازی و پول سازی برود

کرونا هنوز یک تهدید است

۷۰ درصد از جمعیت کشور باید در مقابل 
ویروس کرونا  واکسینه شده باشند

امیرعبداللهیان در نشست خبری با همتاي آذربایجاني خود

نشست سه جانبه وزرای خارجه ایران 
آذربایجان و ترکیه در تهران برگزار مي شود
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